
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MY23/IUCOMAV/SE/4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2023 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Contratación de ensayos agronómicos para evaluación de la respuesta a estrés
abióticos en cucurbitáceas

Las necesidades de este contrato se dividen en dos objetivos: (1) Puesta a punto de la condicionesDescripción 
experimentales y definición de tecnologías para evaluar el estado de estrés de las plantas cucurbitáceas sometidas a estrés
hídrico, bajos insumos y altas temperaturas. (2) Identificación de variedades de cucurbitáceas resistentes a estos estreses.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
77100000 - Servicios agrícolas.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Fincas experimentales ubicadas a una distancia menor de 40 km de la Universitat Politècnica de València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato.

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Precio de la oferta más baja 48.003,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.003,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Ver apartado G del cuadro de características

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACIÓN CAJAMAR DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
NIF G96343991
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.003,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.084 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MY23/IUCOMAV/SE/4
Fecha de Formalización 04/08/2023

Contrato

30 CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4bb5118-1a7e-4511-8a83-ea06c320e9c1

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8541f91b-af15-4648-9e41-b8cca441fc17
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4bb5118-1a7e-4511-8a83-ea06c320e9c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4bb5118-1a7e-4511-8a83-ea06c320e9c1


Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control biológico de plagas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Estación metereológica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Instalaciones para realizar evaluaciones de fruto in situ
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Proximidad geográfica UPV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Proyectos internacionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EiSEMDtudnmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011547036 |  2023-098739 | Fri, 01 Sep 2023 10:44:04:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71352129939734849697634665623943972414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EiSEMDtudnmmq21uxhbaVQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


